УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МПИРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.04.2022 г. п. Спирово № 91/2

Об утверждении Положения об официальном
сайте управления образования Администрации
Снировского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и защите информации», Положением об
управлении образования Администрации Спировского муниципального
округа Тверской области, утверждённым решением Думы Спировского
муниципального округа Тверской области от 23.12.2021 №89, щ целях
информирования общественности о деятельности управления образования
Администрации Спировского муниципального округа Тверской области,
объединения информационных ресурсов образовательных организаций
округа, нормативного обеспечения функционирования официального сайта
управления образования Администрации Спировского муниципального
округа Тверской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утративщим силу Положение об официальном сайте МУ
РОНО администрации Спировского района, утверждённое приказом
МУ РОНО администрации Спировского района №57 от 06.03.2017.

2. Утвердить:
2.1. Положение об официальном сайте управления образования

Спировского муниципального округа Тверской области (далее -
Положение) согласно приложению к настоящему приказу.
(Приложение 1).

2.2. Перечень информации о деятельности управления образования
Администрации Спировского муниципального округа тверской
области (далее -  Управление образования), подлежащей
размещению на официальном сайте Управления образования
(Приложение 2).

3. Возложить ответственность за своевременное представление
информации для размещения на официальном сайте Управления образования
на работников Управления образования.

4. Заместителю начальника Управления образования Мостовой О.В.
обеспечить сбор и своевременное размещение информации на официальном
сайте Управления образования.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Администрации Спировского МО Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлен: О.В. Мостовая

t

Приложение 1
к приказу управления образования

Администрации Спировского
муниципааьного округа

Тверской области
от 14.04.2022г. № 91/2

Положение
об официальном сайте управления образования Администрации

Сиировского муницииального округа Тверской области

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государствешплх органов и органов местного самоуправления», Федеральны.м законом от
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите
информации», Положением об управлении образования Администрации Спировского
муниципального округа Тверской области, утверждённым решением Ду.мы Спировского
муниципального округа Тверской области от 23.12.2021 №89

Положение определяет основные цели и порядок функционирования официального
сайта управления образования Администрации Спировского муниципального”  округа
Тверской области (далее -  Управление образования и сайт).

1.Общие ноложения
1.1. Сайт предназначен для опубликования общезначимой информации

муниципальной системы образования Спировского муниципального округа с целью
повышения информированности сообщества, причастного к сфере образования, о
состоянии системы образования округа, перспективах ее развития, о деятельности
подведомственных образовательных организаций.

1.2. Сайт может включать в себя сайты государственных, региональных органов
управления образованием, образовательных организаций.

1.3. Сайт Управления образования имеет следующий адрес в сети Интернет:
http://w\vw.ronospirovo.uco2 .ru.

1.4. Под информационными ресурсами Управления образования, размещаемыми на
официальном сайте, в настоящем положении понимаются информационные ресурсы,
созданные в результате деятельности как самого. Управления образования, так и
подведомственных организаций, а также полученные на других законных основаниях.

1.5. Основными информационно-ресурсными компонентами сайта являются:
1.5.1. Обобщенная информация о деятельности Управления образования, план

работы Управления образования, информация о деятельности подведо.мственных
образовательных организаций.

1.5.2. Материалы о проведенных мероприятиях различного уровня.
1.5.3. Основные сведения об образовательных организациях.
1.5.4. Ссылки на действующие сайты образовательных организаций округа.
1.6. Сайт обеспечивает бесплатный и неограниченный доступ пользователей к

размещенной на нем информации.
1.7. Сайт не содержит конфиденциальной информации и информации,

противоречащей законодательству Российской Федерации.

http://w/vw.ronospirovo.uco2.ru

Сайт Управления образования состоит из совокупности следующих страниц:
2.1. Главная страница -  приветствие, новости, ссылки, архив записей.
2.2. Об Управлении образования -  общие сведения об Управлении образования,

контактная информация.
2.3. Доку менты -  нормативно-правовые документы, целевые программы,

информационные .материачы, муниципальные задания.
2.4.Деятельность -  планы работы Управления образования, информация о

независимой оценке качества работы образовательных организаций.
2.5.Кадровое обеспечение -  информация о кадровом резерве, вакансиях,

награждении работников, аттестация и повышение квалификации; противодействие
коррупции. -

2.6. Система образования -  общее и дополнительное образование, воспитание.
2.7.Список образовательных организаций -  контактная информация о

подведомственных образовательных организациях округа.
2.8. Оздоровление и отдых детей -  инфор.мация о лагерях с дневным пребыванием

детей, лагерях труда и отдыха, трудоустройстве несовершеннолетних.
2.9. Мероприятия -  информация о проведении и итогах конкурсов, соревнований,

конференций.
2.10. Форум - страница, обеспечивающая функционирование электронного фор>^ма

для обсуждения актуальных вопросов в режиме on-line.
2.11. Иные страницы. ^

Общая структура сайта, структура разделов может изменяться по мере накопления
материала, а также в результате его совершенствования.

З.Трсбования к информационному нанолнсиню сайта Управления образования.

3.1. Работники Управления образования обеспечивают своевременное размещение
и обновление информации для размещения на официальном сайте, а именно:

- инфор.мацию по основным направлениям деятельности Управления образования;
- информацию о проводимых мероприятиях в муниципальном образовании по*

профилю деятельности Управления образования;
-инфор.маци)0 об изменениях или новых нормативно-правовых документах

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства образования Тверской
области. Управления образования.

3.2. Работники Управления образования, представляющие информацию для сайта,
несут ответственность за ее точность и достоверность.

3.2. Контроль за функционированием официального сайта в сети Интернет
организует секретарь РМК Управления образования.

3.3. Информация, размещаемая на официально.м сайте, не должна:
-нарушать авторское право;
-содержать ненормативную лексику;
-нарушать честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических

2.Структура сайта Управления образования

лиц;
-нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;
-содержать государственную и коммерческую тайну.

4. Порядок разм етсн и я информационных ресурсов.

4.1. Информационные ресурсы о деятельности Управления образования могут
размещаться в различных информационных разделах сайта;

4.2. Закрепление инфор.мационных разделов сайта Управления образования и сроки
обновления информации по указанным разделам регулируются ежегодно в начале
календарного года приказом начальника Управления образования.

5.О тветственность за достоверность информации
н своевременность размеи1Снпя ее на сайте

5.1.Ответственность за достоверность и своевременность представляе.мой
инфор.мацип к публикации на сайте несут работники Управления образования.

5.2.Информация на сайте Управления образования обновляется ежемесячно (10 и
25 числа текущего месяца).

6. Статус информацнн

6.1. Информация, размещенная на официальном сайте, является публичной и
бесплатной.

6.2. Использование материалов, размещенных на официальном сайте в других
средствах .массовой информации, возможно при условии обязательной ссылки на
официальный сайт Управления образования.

7. Порядок утверждеиня н внесения изменений в положение. ^

7.1. Настоящее положение утверждается приказом начальника Управления
образования.

7.2. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся приказом
начальника Управле}1ия образования.

Приложение 2
к приказу управления образования

Администрации Спировского
муниципального округа

Тверской области
от 14.04.2022г. № 91/2

Перечень информации о деятельности управления образования Ад.мш тстрации
Спировского .муниципального округа Тверской области, подлежащей раз.мещеншо

на официальном сайте У правления образования

Раздел Информация О тветстве1П1ый
Главная
страш щ а

Новости

Об Управлении
образования

Контактная информация
Телефонный справочник

Руководство
Структура
Положение
Реквизиты

Документы Нормативно-правовые документы
Целевые программы #

Информационные материалы
Муниципальные задания

Деятельность Совет по образованию
Планы работ

Кадровое
обеснеченне

Муниципальные программы
Вакансии

Кадровый резерв
Награждение

Аттестация. Повышение
квалификации

Система
образования

Общее образование
Воспитание и дополнительное

образование
Синеок

образовательных
организаций

Контактная информация о
подведомственных образовательных

организациях
Оздоровление и

отдых детей
Информация 0 лагерях с дневным

пребыванием детей, лагерях труда и
отдыха, трудоустройстве

несовершеннолетних
■Мероприятия Информация 0 проведении и итогах

конкурсов, соревнований,
конференций.

Форум